АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

19.12. 2013 г.            № 1 - 399

Об организации работы

муниципальной сети дистанционного обучения школьников

        С целью организации работы муниципальной сети дистанционного
обучения  школьников  Рыльского  района  Курской  области  в  рамках
реализации Комплекса мер по модернизации общего образования Рыльского
района Курской области в 2013 году и на период до 2020 года, утвержденного
постановлением  Администрации  Рыльского  района  Курской  области  от
22.04.2013  №  314,  достижения  показателя  «Доля  общеобразовательных
учреждений,  осуществляющих  дистанционное  обучение  обучающихся,  в
общей численности общеобразовательных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

-  утвердить  ответственных  за  организацию  дистанционного  обучения
школьников;

-  обеспечить  информирование  родителей  (законных  представителей)  о
дистанционном обучении школьников в образовательных учреждениях;

-  использовать  муниципальную  сеть  дистанционного  обучения,  включая
ресурсные центры МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №1
им.Г.И.Шелехова»,  МБОУ  «Рыльская  средняя  общеобразовательная  школа
№4»,  МБОУ  «Рыльская  средняя  общеобразовательная  школа  №5»,  МБОУ
«Ивановская средняя общеобразовательная школа»,  в  процессе  реализации
индивидуальных планов профильного обучения школьников;

- разработать и утвердить локальные акты, регламентирующие деятельность
учреждений,  осуществляющих  дистанционное  обучение  школьников  в
образовательных учреждениях;

-  предусмотреть  выплаты  стимулирующего  характера  педагогическим
работникам,  участвующим  в  мероприятиях  в  рамках  сетевого
взаимодействия, в том числе, с использованием технологий дистанционного
обучения школьников.

2.   Консультанту  управления  по  образованию  Администрации  Рыльского
района Курской области (И.В.Морозова);

 -  довести до сведения общеобразовательных учреждений план работы по
сетевому взаимодействию;

 -  ежемесячно,  не  позднее  22  числа  текущего  месяца,  представлять  в
общеобразовательные учреждения скорректированный план работы;

 - разместить информацию о муниципальной сети дистанционного обучения
школьников на сайте управления по образованию Администрации Рыльского
района Курской области.

3. Руководителю МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №1
им. Г.И.Шелехова» (В.В.Милонову):

- совместно с МКУСДПО (повышения квалификации) «Рыльский районный
методический  кабинет  дополнительного  педагогического  образования»
(И.А.Шевергина)  осуществлять  координацию  работы  и  техническое
сопровождение дистанционного обучения школьников;

-  составить  план  работы  центра  дистанционного  обучения  школьников,
довести  его  до  управления  по  образованию  Администрации  Рыльского
района Курской области;

-  ежемесячно,  не  позднее  20  числа  текущего  месяца,  представлять  в
управление  по  образованию  Администрации  Рыльского  района  Курской
области план работы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.